
 

 

 

 

 

 

 
 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 27 декабря 2010 года 

№ 2129-НПА «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения  

на ввод объекта в эксплуатацию»  

 

 

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 декабря 2010 года № 2129-НПА «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в административном регламенте предоставления муниципальной 

05.05.2023 1283-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=956E95A9818E9ACD6AD778E066034D93700AAF0BC3CC1C77F8FC914134F2174802E498FD2AD601BDS2A5F


2 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденном 

постановлением (далее - Административный регламент):  

а) в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

в абзаце 1 пункта 16 слова «указанные в подпунктах «б», «в», «г», «д» 

пункта 20 административного регламента,» заменить словами «указанные  

в подпунктах «б», «в», «г» пункта 20 административного регламента,»; 

в абзаце 4 пункта 16 слова «указанными в подпунктах «б», «в», «г», «д» 

пункта 20 административного регламента.» заменить словами «указанными  

в подпунктах «б», «в», «г» пункта 20 административного регламента.»; 

пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем 

самостоятельно: 

а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию -  

в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию в электронной форме посредством Единого портала, 

Регионального портала в соответствии с подпунктом «а» пункта 16 

административного регламента указанное заявление заполняется путем 

внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на Едином 

портале, Региональном портале; 

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя 

заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию и прилагаемых к нему документов посредством 

личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через 

многофункциональный центр. В случае направления заявления посредством 

Единого портала сведения из документа, удостоверяющего личность 

заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи  

в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи  

и могут быть проверены путем направления запроса с использованием 

системы межведомственного электронного взаимодействия; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=41447C4133D79A329140231327F8F0933F7D64CA4BCBC13F924EB7A369F6F0A737D963E2EBCFAB2049F5590F97458711FD9AC4E9E6D804F93A7F857BbED2J


3 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги 

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной 

форме посредством Единого портала, Регионального портала в соответствии 

с подпунктом «а» пункта 16 административного регламента указанный 

документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом, 

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью или 

усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного 

должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный 

заявителем, являющимся физическим лицом, - усиленной 

квалифицированной электронной подписью нотариуса; 

г) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом «О государственной 

регистрации недвижимости.»; 

пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления услуги 

документов (их копий или сведений, содержащиеся в них), которые 

запрашиваются уполномоченным органом в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия (в том числе с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 

к ней региональных систем межведомственного электронного 

взаимодействия), в государственных органах, органах местного 

самоуправления и подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы, и которые заявитель вправе представить  

по собственной инициативе: 

а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 

публичного сервитута; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=41447C4133D79A329140231327F8F0933F7D64CA4BCBC13F924EB7A369F6F0A737D963E2EBCFAB2049F5590F97458711FD9AC4E9E6D804F93A7F857BbED2J
consultantplus://offline/ref=41447C4133D79A3291403D1E3194AE9C3B7238C44DC9C26BCB18B1F436A6F6F265993DBBA88FB8214DEA5F0B90b4DDJ


4 

правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на 

которых осуществлены строительство, реконструкция объекта капитального 

строительства, не являющегося линейным объектом, в случае если 

разрешение на строительство было выдано в соответствии с Правилами; 

б) разрешение на строительство; 

в) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение 

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 

документацией); 

г) схема, отображающая расположение построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства, расположение 

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка  

и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, 

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,  

и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления 

строительства, реконструкции на основании договора строительного 

подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного 

объекта;  

д) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, 

если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора 

в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной 

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1(3) статьи 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной 

документации), заключение уполномоченного на осуществление 

федерального государственного экологического надзора федерального 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=0FA1B8A047D914F6CEFA9B7E79CD69500096B52CF9FE12254A85BF633C93E0DD044A9DAD5D49814693CC8589591C152E6133850D4D61Y9I0B
consultantplus://offline/ref=0FA1B8A047D914F6CEFA9B7E79CD69500096B52CF9FE12254A85BF633C93E0DD044A9DAC514D854693CC8589591C152E6133850D4D61Y9I0B
consultantplus://offline/ref=0FA1B8A047D914F6CEFA9B7E79CD69500096B52CF9FE12254A85BF633C93E0DD044A9DAD5E4D864693CC8589591C152E6133850D4D61Y9I0B


5 

органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных 

частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

е) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц 

(при обращении застройщика, являющегося юридическим лицом)  

или из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (при обращении застройщика, являющегося 

индивидуальным предпринимателем); 

ж) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного 

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов 

культурного наследия, определенным Федеральным законом «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого 

объекта и его приспособления для современного использования.»; 

пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г» пункта 21 

административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, 

если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) 

отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам  

или органам местного самоуправления организаций.»; 

пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. В случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства, документы, указанные в подпункте «г» 

пункта 20 и подпунктах «в», «г», «д» пункта 21 административного 

регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства.  

В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства указываются сведения о ранее выданных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=0FA1B8A047D914F6CEFA9B7E79CD69500096B52CF9FE12254A85BF633C93E0DD044A9DAD5D4A824693CC8589591C152E6133850D4D61Y9I0B
consultantplus://offline/ref=F9C30F1B15FA94690D733E03EB2CF90CBEE98B687DF90CFB37FA9C0D6BFFFDBEFE0D3775CA831FA76B75B5E35C1A12E212E3E387C0967466FBD08EABB1HEI
consultantplus://offline/ref=47E45379E0CA8A71C1090E93C8408345120EB92DC110C2630B6A81D1895CAC5241C73348BFE49CAF195CE4FFCA6CCF0EA753B47F48C23069960B921AU5JCI
consultantplus://offline/ref=47E45379E0CA8A71C1090E93C8408345120EB92DC110C2630B6A81D1895CAC5241C73348BFE49CAF195CE4FFCA6CCF0EA753B47F48C23069960B921AU5JCI
consultantplus://offline/ref=47E45379E0CA8A71C1090E93C8408345120EB92DC110C2630B6A81D1895CAC5241C73348BFE49CAF195CE4F0CE6CCF0EA753B47F48C23069960B921AU5JCI
consultantplus://offline/ref=47E45379E0CA8A71C1090E93C8408345120EB92DC110C2630B6A81D1895CAC5241C73348BFE49CAF195CE4F0C96CCF0EA753B47F48C23069960B921AU5JCI
consultantplus://offline/ref=47E45379E0CA8A71C1090E93C8408345120EB92DC110C2630B6A81D1895CAC5241C73348BFE49CAF195CE4F0CA6CCF0EA753B47F48C23069960B921AU5JCI


6 

разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства  

(при наличии).»; 

в подпункте ж) пункта 28 слова «указанные в подпунктах «б», «в», «г», 

«д» пункта 20 административного регламента,» заменить словами 

«указанные в подпунктах «б», «в», «г» пункта 20 административного 

регламента,»; 

в подпункте а) пункта 34 слова «предусмотренных подпунктами «г», 

«д» пункта 20,» заменить словами «предусмотренных подпунктами «г» 

пункта 20,»; 

в подпункте а) пункта 52 слова «указанных в подпунктах «б», «в», «г», 

«д» пункта 20,» заменить словами «указанных в подпунктах «б», «в», «г» 

пункта 20,»; 

б) в Приложении № 2 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию»: 

в подпункте «ж» пункта 28 слова «в подпунктах «б» - «д» заменить 

словами «в подпунктах «б» - «г»; 

в) в Приложении № 3 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию»: 

в подпункте «а» пункта 34 слова «предусмотренных подпунктами «г», 

«д» пункта 20» заменить словами «предусмотренных подпунктами «г» 

пункта 20». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского  городского  округа                                                       Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


